
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ВТОРОЙ СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2013 г. № 116

 «О внесении изменений в решение совета депутатов
от  26.12.2005  №32  «О  порядке  перечисления  в
бюджет  муниципального  образования
Сосновоборский  городской  округ  части  прибыли
муниципальных унитарных предприятий»

С  целью  приведения  в  соответствие  с  действующими  нормативными
документами  положения  о  порядке  перечисления  в  бюджет  муниципального
образования  Сосновоборский  городской  округ  части  прибыли  муниципальных
унитарных предприятий, утвержденного решением совета депутатов Сосновоборского
городского округа от 26.12.2005 №32, а так же принимая во внимание предложения
администрации Сосновоборского городского округа, принятые на рабочих совещаниях
03.06.2013 и 05.06.2013, Совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в текст решения совета депутатов от 26.12.2005
№  32  «О  порядке  перечисления  в  бюджет  муниципального  образования
Сосновоборский  городской  округ  части  прибыли  Сосновоборских  муниципальных
унитарных предприятий» (учитывая изменения внесенные решением совета депутатов
от 22.12.2010 №145): 

1.1  В  пункте  2  решения  совета  депутатов  слова  «Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом»  заменить  на  слова  «Комитет  по  управлению
муниципальным  имуществом  администрации  муниципального  образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области», слова «городского округа»
заменить на слова «Сосновоборского городского округа».

1.2.  В  пункте  3  решения  совета  депутатов  слова  «Комитету  по  управлению
муниципальным  имуществом»  заменить  на  слова  «Комитету  по  управлению
муниципальным  имуществом  администрации  муниципального  образования
Сосновоборский городской округ Ленинградской области».

1.3.   В  заголовке  и  пункте  1  текста  решения  совета  депутатов  слова
«муниципального  образования Сосновоборский городской округ»  заменить  на слова
«муниципального  образования  Сосновоборский  городской  округ  Ленинградской
области».



2. «Положение о порядке перечисления в бюджет муниципального образования
Сосновоборский  городской  округ  части  прибыли  муниципальных  унитарных
предприятий», утвержденное решением совета депутатов от 26.12.2005 № 32 (с учетом
изменений, внесенных решением совета депутатов от 22.12.2010 №145) изложить в
новой редакции, согласно приложению к данному решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на
электронном сайте  городской газеты «Маяк» в сети «интернет» (www.mayak.sbor.net).

Глава Сосновоборского
 городского округа                                                             Д.В. Пуляевский



Приложение к решению 
совета депутатов 
от 26.06.2013 г. № 116

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке перечисления в бюджет муниципального образования Сосновоборский 

городской округ Ленинградской области части прибыли Сосновоборских муниципальных
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей

1.  Настоящее  Положение  о  порядке  перечисления  в  бюджет  муниципального
образования  Сосновоборский  городской  округ  Ленинградской  области  части  прибыли
Сосновоборских муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и
иных  обязательных  платежей  (далее  Положение),  разработано  в  целях  повышения
эффективности  использования  муниципального  имущества,  переданного  в  пользование
Сосновоборским  муниципальным  унитарным  предприятиям,  усиления  контроля  за
использованием муниципального имущества и увеличения доходов бюджета муниципального
образования  Сосновоборский  городской  округ  Ленинградской  области  (далее  –
Сосновоборский городской округ) от использования муниципального имущества.

2. Плательщиками части прибыли являются Сосновоборские муниципальные унитарные
предприятия  (далее  –  Предприятия),  расположенные  на  территории  Сосновоборского
городского округа и зарегистрированные в качестве юридических лиц в установленном законом
порядке.

3.  Норматив  отчисления  части  прибыли,  остающейся  в  распоряжении  Предприятия
после  уплаты  налогов  и  иных  обязательных  платежей  (чистой  прибыли)  по  итогам
предыдущего  финансового  года,  подлежащей  перечислению  в  бюджет  Сосновоборского
городского  округа  определяется  решением  совета  депутатов  Сосновоборского  городского
округа  при  формировании  бюджета  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  в
процентах от прибыли Предприятия, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных
платежей.

4.  Администратором  доходов  бюджета  Сосновоборского  городского  округа  от
поступления  части  прибыли  Предприятий,  остающейся  после  уплаты  налогов  и  иных
обязательных  платежей  является  Комитет  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской
области (далее – КУМИ Сосновоборского городского округа).

5.  Расчет  по  исчислению  суммы  платежа  представляется  Предприятиями  в  КУМИ
Сосновоборского  городского  округа  не  позднее  десяти  дней  после  представления  годового
бухгалтерского  отчета  в  Инспекцию  Федеральной  налоговой  службы  России  по  городу
Сосновый Бор.

6. Форма расчета по исчислению суммы платежа утверждается КУМИ Сосновоборского
городского округа  по согласованию с Комитетом финансов  администрации муниципального
образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области. 

7.  КУМИ  Сосновоборского  городского  округа  в  срок  до  01  августа  года,
предшествующего  планируемому,  представляет  в  Комитет  финансов  администрации
муниципального  образования  Сосновоборский  городской  округ  Ленинградской  области
предложения по прогнозируемому объему поступлений в бюджет Сосновоборского городского
округа части прибыли Предприятий

8.  Сумма,  подлежащая  перечислению  в  бюджет  Сосновоборского  городского  округа
(далее – платеж) исчисляется Предприятием по итогам финансово-хозяйственной деятельности
на  основании  бухгалтерской  отчетности  за  год,  с  учетом  установленных  нормативов



отчислений и согласовывается с членами  наблюдательного совета при главе администрации
муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области.

9.  Перечисление  в  бюджет  Сосновоборского  городского  округа  части  прибыли  за
предыдущий финансовый год осуществляется Предприятием не позднее 01 сентября текущего
года.

10. Руководители Предприятий несут персональную ответственность за достоверность
данных  о  результатах  финансово-хозяйственной  деятельности  Предприятия,  правильность
исчисления и своевременность уплаты платежей.

11. За нарушение сроков перечисления в бюджет Сосновоборского городского округа
городского  округа  части  прибыли,  остающейся  в  распоряжении  Предприятия  после  уплаты
налогов и иных обязательных платежей, к Предприятию применяются финансовые санкции в
виде взыскания пени, за каждый день просрочки, в размере одной трехсотой действующей в это
время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

12.  В  случае  если  по  итогам  отчетного  периода  Предприятием  получен  убыток  или
показатель чистой прибыли равен нулю отчисления в бюджет не производятся.


	Глава Сосновоборского
	городского округа Д.В. Пуляевский

